MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDITAL 01/2026 - DDE/DCSOL/REITORIA/IFPB, de 30 de janeiro de 2026

Resultado Final da pré-matrícula PSCT 2026.1 - Vagas remanescentes

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Soledade faz saber, por meio deste Edital, o resultado
final da PRÉ-MATRÍCULA dos candidatos que manifestaram interesse no Processo Seletivo para Cursos Técnicos
Subsequente (PSCT) 2026.1 - Vagas Remanescentes - Campus Soledade - regido pelo EDITAL nº 01/2026 -
DCSOL/REITORIA/IFPB, de 5 de janeiro de 2026, conforme quadro a seguir:

RESULTADO FINAL - CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ( A) SITUAÇÃO

1  Maria Clara Santos Cordeiro MATRICULADO(A)

2  Helena Lopes Rocha MATRICULADO(A)

3  João Henrique Rocha Feitosa MATRICULADO(A)

4  Maria Claudeci Lopes dos Santos MATRICULADO(A)

5
 Andréa Borborema de Vasconcelos
Ferino

MATRICULADO(A)

6  Tamara dos Santos MATRICULADO(A)

7  Ana Cláudia Lopes dos Santos e Santos MATRICULADO(A)

8  Melquisedeque Ferreira dos Santos Neto MATRICULADO(A)

9  Hellen Cardoso Emídio MATRICULADO(A)

10  Aline Tavares da Silva MATRICULADO(A)

11  Silvana Apolinário da Silva MATRICULADO(A)

12  Stefany Marina Aparecida Lopes MATRICULADO(A)

13  Maria Gizely Rocha de Gouveia MATRICULADO(A)

14  Moisés Genesio Barbosa MATRICULADO(A)

15  Roberta Thalita Gomes Sousa MATRICULADO(A)

16  Yasmin Morais Gomes MATRICULADO(A)

17  Michely Andressa Alves da Silva Costa MATRICULADO(A)

18  Anderson Santos Dezidério Vicente MATRICULADO(A)

19  Marcel Rodrigues Ribeiro MATRICULADO(A)

20  Yasmin Mairan Conceição Alexandrino MATRICULADO(A)

21  Alice Alves Soares MATRICULADO(A)

22  José Felipe Oliveira de Araújo MATRICULADO(A)

23  Karol de Souza Nunes MATRICULADO(A)

24  Rafael Thyago Albuquerque da Silva MATRICULADO(A)

25  Amanda Kinberlly Palmeira Souto MATRICULADO(A)

26  Gustavo Mendonça da Silva LISTA DE ESPERA

27  Esaú Dantas de Medeiros LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ( A) SITUAÇÃO

Soledade/PB , 30 de janeiro de 2026

(assinado eletronicamente)

Katia Cristina de Oliveira Gurjão
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

SIAPE: 1099845

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Katia Cristina de Oliveira Gurjao, DIRETOR(A) - CD4 - DCSOL-SD, em 30/01/2026 10:51:03.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 28/01/2026. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten>car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

825779

5d01bebde0

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: